ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе
№_______
30 сентября 2009 года

город Томск
ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Предметом конкурса является отбор страховой организации на право заключения договора об оказании услуг по добровольному медицинскому страхованию работников ООО «Горсети», в количестве 652 человек, в том числе:

- 11 человек по программе бизнес класса;

- 641 человек по программе экономического класса.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель конкурсной комиссии:

Резников Максим Владимирович – Исполнительный директор ООО «Горсети»;
Ответственный секретарь:
Зудилова Нина Павловна- начальник  отдела бизнес-планирования и тарифообразования ООО «Горсети»;
Члены комиссии:

Бунбич Александр Павлович-директор по общим вопросам ООО «Горсети;

Иваницкая Наргиза Владимировна- экономист отдела бизнес-планирования и тарифообразования;

Ровенская Марина Васильевна- начальник юридического отдела.
Заседание проводится в присутствии   5   членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава конкурсной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

Заседание конкурсной комиссии проходило по адресу ООО «Горсети» (Томск, 634009, г. Томск, ул. Шевченко, 62а начиная с 13:00 местного времени.
СЛУШАЛИ:
Члена конкурсной комиссии Зудилову Н.П. по вопросам:
1. О критериях и порядке оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.

2. Об оценке заявки на участие в конкурсе

3. О присуждении участникам конкурса номеров (мест) и определении победителя конкурса.

1. О КРИТЕРИЯХ И ПОРЯДКЕ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ
Конкурсная комиссия осуществляет оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе, поданных претендентами на участие в конкурсе, признанными участниками конкурса. Целью оценки является выявление лучших условий исполнения договора.

На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе конкурсной комиссией каждой заявке на участие в конкурсе относительно других по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора присваивается порядковый номер. Заявке на участие в конкурсе, в которой содержатся лучшие условия исполнения договора, присваивается первый номер.

Победителем признается участник конкурса, получивший наибольшую оценку в баллах по совокупности.

Победителем конкурса признается участник, предложивший в своей заявке лучшие условия исполнения договора по критериям, определенным в конкурсной документации, и получивший наибольшую суммарную балльную оценку конкурсного предложения.

При оценке и сопоставлении заявок на участие в конкурсе критериями оценки заявок являются:

	№ п/п
	Критерии оценки конкурсного предложения
	Значимость(β)

	1
	Цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	60%

	2
	Качество услуг, т.е. степень соответствия предлагаемых услуг целям и требованиям заказчика:
1.1 страховые суммы и лимиты ответственности (30%);

1.2 состав оказываемых медицинских услуг (20%);

1.3 состав медицинских учреждений, в которых будет осуществляться медицинское обслуживание застрахованных лиц (20%);

1.4 условия оплаты страховой премии (30%).

	15%

	3
	Квалификация исполнителя:

1. опыт осуществления добровольного медицинского страхования (10%);

2. опыт осуществления добровольного медицинского страхования в компаниях электроэнергетики (40%)

3. развитость сети в регионах местонахождения заказчика (40%);

4. рейтинг страховой компании (10%).

	15%

	4
	Сроки оказания услуг, в том числе срок оплаты страховой премии
	10%

В процессе оценки заявок на участие в конкурсе каждым членом конкурсной комиссии каждой заявке на участие в конкурсе дается индивидуальная оценка степени выгодности содержащихся в ней условий исполнения договора относительно других заявок по каждому из вышеуказанных критериев нижнего уровня иерархии путем присвоения балла от 0 до 10. Индивидуальные оценки, присвоенные членами конкурсной комиссии каждой заявке по каждому критерию, усредняются.

Итоговая оценка каждой заявки рассчитывается путем взвешенного суммирования оценок по критериям. Рассчитанная таким образом в отношении каждой заявки сумма рассматривается как оценка степени выгодности содержащейся в ней условий исполнения договора (чем больше — тем лучше).

Все вычисления осуществляются счетной комиссией, выбранной конкурсной комиссией на заседании по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе из числа членов конкурсной комиссии.

При равенстве балов участников конкурса победителем признается участник, подавший конкурсную заявку ранее остальных участников конкурса.
2. ОБ ОЦЕНКЕ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ ОАО Страховая компания «Росно»

Участник конкурса ОАО Страховая компания «Росно», 115184, г. Москва, Озерковская наб., 30 (634050, г. Томск, пл. Батенькова, д.2) получил следующие оценки от членов конкурсной комиссии:

	Наименование критерия оценки
	Оценки, данные членами конкурсной комиссии

	Резников
	Зудилова
	Иваницкая
	Ровенская
	Бунбич

	Цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	4
	4
	4
	4
	4

	Качество услуг, т.е. степень соответствия предлагаемых услуг целям и требованиям заказчика:

1.5 страховые суммы и лимиты ответственности (30%);

1.6 состав оказываемых медицинских услуг (20%);

1.7 состав медицинских учреждений, в которых будет осуществляться медицинское обслуживание застрахованных лиц (20%);

1.8 условия оплаты страховой премии (30%).

	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	1. Квалификация исполнителя (10%):

2. опыт осуществления добровольного медицинского страхования (10%);

3. опыт осуществления добровольного медицинского страхования в компаниях электроэнергетики (40%)

4. развитость сети в регионах местонахождения заказчика (40%);

5. рейтинг страховой компании (10%).

	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4

	Сроки оказания услуг, в том числе срок оплаты страховой премии
	1
	1
	1
	1
	1

Итоговая оценка участника конкурса ОАО Страховая компания «Росно»:  7,9 баллов.
Решили: утвердить результаты расчетов счетной комиссии.

3. ОБ ОЦЕНКЕ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ ОАО «Страховая акционерная компания «Энергогарант»
Участник конкурса ОАО «Страховая акционерная компания «Энергогарант», 115035, г. Москва, Садовническая набережная, д. 23 (634009, г. Томск, пр. Ленина, 117)
 получил следующие оценки от членов конкурсной комиссии:

	Наименование критерия оценки
	Оценки, данные членами конкурсной комиссии

	Резников
	Зудилова
	Иваницкая
	Ровенская
	Бунбич

	Цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	0
	0
	0
	0
	0

	Качество услуг, т.е. степень соответствия предлагаемых услуг целям и требованиям заказчика:

1.1 страховые суммы и лимиты ответственности (30%);

1.2 состав оказываемых медицинских услуг (20%);

1.3 состав медицинских учреждений, в которых будет осуществляться медицинское обслуживание застрахованных лиц (20%);

1.4 условия оплаты страховой премии (30%).

	1
	1
	1
	1
	1

	Квалификация исполнителя:

1. опыт осуществления добровольного медицинского страхования (10%);

2. опыт осуществления добровольного медицинского страхования в компаниях электроэнергетики (40%)

3. развитость сети в регионах местонахождения заказчика (40%);

4. рейтинг страховой компании (10%).

	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Сроки оказания услуг, в том числе срок оплаты страховой премии
	0
	0
	0
	0
	0

Итоговая оценка участника конкурса ОАО «Страховая акционерная компания «Энергогарант»:  2,4 балла.
Решили: утвердить результаты расчетов счетной комиссии.

4. ОБ ОЦЕНКЕ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ ОАО «Страховое общество газовой промышленности»
Участник конкурса ОАО «Страховое общество газовой промышленности», 115035, г. Москва, ул. Болотная, д.16, стр.1 (634050, г. Томск, ул. Загорная, д.4) получил следующие оценки от членов конкурсной комиссии:

	Наименование критерия оценки
	Оценки, данные членами конкурсной комиссии

	Резников
	Зудилова
	Иваницкая
	Ровенская
	Бунбич

	Цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6

	Качество услуг, т.е. степень соответствия предлагаемых услуг целям и требованиям заказчика:

1.5 страховые суммы и лимиты ответственности (30%);

1.6 состав оказываемых медицинских услуг (20%);

1.7 состав медицинских учреждений, в которых будет осуществляться медицинское обслуживание застрахованных лиц (20%);

1.8 условия оплаты страховой премии (30%).

	1
	1
	1
	1
	1

	Квалификация исполнителя (10%):

5. опыт осуществления добровольного медицинского страхования (10%);

6. опыт осуществления добровольного медицинского страхования в компаниях электроэнергетики (40%)

7. развитость сети в регионах местонахождения заказчика (40%);

8. рейтинг страховой компании (10%).

	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

	Сроки оказания услуг, в том числе срок оплаты страховой премии
	1
	1
	1
	1
	1

Итоговая оценка участника конкурса ОАО «Страховое общество газовой промышленности»:  6,7 баллов.
Решили: утвердить результаты расчетов счетной комиссии.

5. О ПРИСУЖДЕНИИ УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА НОМЕРОВ (МЕСТ) И ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ КОНКУРСА

Конкурсная комиссия провела расчеты итоговой оценки степени выгодности условий исполнения договора, предложенных каждым участником. По результатам расчетов участники конкурса получили следующие оценки:

	Наименование участника конкурса
	Итоговая оценка, балл
	Место по цене
	Итоговое место

	ОАО Страховая компания «Росно», 115184, г. Москва, Озерковская наб., 30 (634050, г. Томск, пл. Батенькова, д.2)
	7,9
	1
	1

	ОАО «Страховая акционерная компания «Энергогарант», 115035, г. Москва, Садовническая набережная, д. 23 (634009, г. Томск, пр. Ленина, 117)
	2,4
	3
	3

	ОАО «Страховое общество газовой промышленности», 115035, г. Москва, ул. Болотная, д.16, стр.1 (634050, г. Томск, ул. Загорная, д.4)
	6,7
	2
	2

В соответствии с установленным в конкурсной документации порядком предлагается присудить первый номер (первое место) и право заключения договора следующему участнику конкурса: ОАО Страховая компания «Росно».

В соответствии с установленным в конкурсной документации порядком предлагается присудить второй номер (второе место) следующему участнику конкурса: ОАО «Страховое общество газовой промышленности».
Результаты голосования:

«За» 5 членов конкурсной комиссии.

«Против» 0 членов конкурсной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов конкурсной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
Председатель конкурсной комиссии:

_________________________________(М.В.Резников)

(подпись)

Члены конкурсной комиссии:

1. ________________________________________________

(подпись)

2. ________________________________________________

(подпись)

3. ________________________________________________

4. ________________________________________________

(подпись)

стр. 4 из 7